

VIENYBĖ

ESTABLISHED February 19th, 1926

LITHUANIAN TRI-WEEKLY
Published
Tuesdays, Thursdays
and Saturdays

TRISKART PER SAVAITĖ
Leidžiamas
Antradieniais, Ketvirtadieniais
ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO.
193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

Telephone: Evergreen 8-4252

Subscription Rates: *Metinis Prenumeratas:*

In United States	---	\$4.00	---	Jungtinės Valstijos
Canada	---	\$4.50	---	--- Kanadoje
Other Countries	---	\$5.00	---	--- Lietuvoje ir kitur

Advertising Rates on Application

Skelbimų pagal sutartimą

- APŽVALGA -

KARDŲ ŽVANGĖJIMAS PRIMENA KRYŽIŲKUS

Vokiečių fašistai labai mėgsta įvairiais būdais kaimynams kardu pažvanginti. Kalbose karu grąšina, spaudoje apie karą rašo, o kaimynų parubižiais įvairias karo demonstracijas daro. Danijos parubižys, 100 metrų atstumu pastatė karingų parašų stovylą. Rytų Prūsijoje įsakytą vietų ir žmonių vardus suvokietinti ir lietuviškas žymes išnaikinti, ir panašių kitų, kryžiuoklių plėšikišką dvasią rodančių, demonstracijų laikas nuo laiko sukuria.

Labai gerai, kad jie taip daro. Kardu žvanginimu, jie kaimynus įspėja, kad arti yra draskunas kryžiuokas ir, kad reikia būti pasiruošus jo gintis.

"DIRVA" SKELBIA VAJŲ

Clevelando tautinis savaitraštis "Dirva" skelbia pavasarinį vajų. Naujiems skaitytojams, ar gavusiems naujus skaitytojų seniams skaitytojams, duoda \$2 vertės "Dirvos" laidos knygų. Pusemetiniams prenumeratoriams — \$1 vertės knygų.

Šiaip "Dirvos" prenumerata metams \$2. "Dirva" yra partinis, griežtos tautinės minties, įdomiai vedamas laikraštis. Visi tautininkai savo idejas laikraštį paremkite. "Dirvos" adresas: 6820 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

DERASI, KIEK GALIMA

Ispanijos dvasiškija savo proteste dėl vaikų auklėjimo, sako, kad valdžia neturi teisės atimti natūralias teises vaikų auklėti. Kitur dvasiškija sako, kad tą natūralią teisę gali iš tėvų atimti bažnyčia. Ispanijoje tiek dabar negalima reikalauti, tai pasitenkina tik minimumo reikalauti.

Tai ironija, — katalikiškoji katalikų dvasiškija pasitenkina reikalauti minimumo! Ir tai labai mažom progom, by tą gauti...

Jaunimo veikimą, ir grumoją Amerikos lietuvių ateičiai blogiau gyvuoti. Laimė, jei ta jaunimo auklėtojai laikų pastebės ir padės pataisyti. Bet jei to nėra, kas tada? Kokios mes galėtume tada laukti Amerikos lietuvių ateities, jei tos ateities savininkai — jaunimas bus demoralizuojamas?

Kai kas mano, kad šiandien vyčiai yra politiška grupė, ir turi pamato taip manyti. Tačiau faktas lieka faktas, kad ne. Kartais labai tenka nusistebėti sužinojus tikrą tiesą. Ir ar kam teks nustepti ar ne, mes tyrinėję vyčių buklę, atradome, kad jie yra niekas kitas, kaip Amerikos lietuvių sveikųjų organizuota jaunimo dalis. Partijos jie jokios nepripažįsta, politinei grupei jie jokiai nėra patsidavę. Jie siekia bendro Amerikos lietuvių jaunimo tikslo. Ta kryptim ir auklėjasi. Tačiau iš kitos pusės vėl faktas, kad prie vyčių jaučia pretenzijų ir politikierių, ir jie ta jaunimą stengiasi panaudoti savo partiniams tikslams. Ot, tas jaunimą jau ir demoralizuoja. Tas ji nustato vieną prieš kitą, ir jo planus, nekaltą, tik tautos darbą, ardo. Pavyzdžiui, kai kur klebonai pradėjo vyčiams jau neleisti jų pačių vyčių tėvų išlaikomoje parapijoje salose susirinkti. Daugelis klebonų įsigeidė jaunimui vadovauti, prieš paties jaunimo norą — jam diktatoriškai. Ar tas jaunimui — vyčiams patinka? Aišku ne. Jų jau net pats vardas parodo, kad jie nenori būti ar politinės ar tikybinės dvasios siaurose ribose auklėjami. Jie nori būti auklėjami tautos dvasioje. Del to kai kurie klebonai vyčius iš savo pastogių išsiveja. Jaunimas atsiduria blogoj padėty. Del ko taip yra? Suprantama, klebonas įsigeidžia jais vadovauti, o jie jo vadovybės nenori, o nori patys valdytis. Tas juos ir ardo.

Čia jaunimo auklėtojams svarbu, kaip padėti vyčiams susitvarkyti. "Vienybė" iš savo pusės, remdama visus tautiškus darbus, ypatingai susidomėjus jaunimui ir jo organizacijomis. Ji visada rėmėsi jaunimo reikalus, pasiryžus juos ir ateity remti.

PROGA MATRIMONIJOS KANKINIAMS

"Sutartys šventos, Bet Neamžinos", pasakė premjeras MacDonald. Matrimonijos ryšiai taip pat yra sutartys istatymų akse.

Matrimonija nusivylusiems MacDonaldo pasakymas labai suraminantis.

TIK "LAIMEJIMAI"

"Tiesa" raportuoja, į "darbinikišką" susivienijimą gavy 407 naujus narius. Kiek senų nustojų, neraportuoja.

"Laisvė" sako, kad fašistai tikisi sklokintų ir socialistų tautos prieš komunistus. Taip sakant, varnų tautos prieš juodvarnį.

Bet "fašistai" gerai žino, kad varnas varnui ar juodvarniui akies nekerta. "Fašistai" taip pat žino, kad visi internacionaliniai juodvarniai yra bendram fronte, ir kad jų frontas kaskart daugiau bendrinamas. Bendrėja ir tautininkų frontas. Del to tarp nacionalistų ir internacionalistų numatoma kovų.

AIRIŲ KARIUOMENĖ NORI RESPUBLIKOS

DUBLIN. — Daugely Airijos centrų Velykų savaitę minėta metinė Velykų savaitę kariuomenės paradais ir manifestacijomis. Pagerbti airiai žuvę nepriklausomybės kovose. Pasakytos karininkų kalbos. Savo Velykų proklamacijoj kariuomenė reikalauja Airijai visiškai nepriklausomybės nuo Anglijos Respublikos. Smerkia De Valera valdžią už perdidelį draugiškumą Anglijai ir reikalauja vartoti jėgą, jei gerumu nepriklausomybės negalima iškovoti. Taip pat reikalauja griežtos akcijos prieš vidujinius pilnos priklausomybės priešus. De Valera visada buvo atkakliau sias Anglijos priešas. Tačiau jaunų patriotingų airių karininkų ir kareivių nei jis nepatinka.

LIETUVOJ PRIEŠ 9,000—12,000 METŲ

Per įvairius žemės darbus dažnai patenka dienos švieson vis naujų radinių, kurie liudija apie tolimąją mūsų krašto praeitį. Kulturalistikas Z. Melinauskas, vykdamas nusausinimo darbus Vaikantonių km. Onuškio valsč., Trakų apskr., tarp dumblių sluogsnio Varėnos upėj rado kaulinį harpuną t. y. kaulinį 24,5 cm. ilgio paplokštą įrankį, kurio vijoną briaunoj prisodinti septyni aštrūs titnaginiai danteliai. Kad stipriau danteliai kaulė laikytųsi, priklijuota sėkars ar šiaip kokiais klijais. Harpuno kaulinė dalis ir joje titnago danteliams sudėti ravelis labai dailiai apdirbtas ir turi titnaginiais įrankiais apdirbimo žymių. Rastasis Vaikantonyse harpunas pagal formą yra iš vidurinio akmens laiko tarpo (10,000—7,000 m. pr. Kr. gim.), iš tų laikų, kada Baltijos juroj ir pajuriose vyko dideli žemės paviršiaus pasikeitimai, krantai kilo atskirdami Baltijos jurą nuo Vokiečių jūros, del to Baltijos juroj van duo pasidarė gėlas (nesurus).

atsiranda vadinamų ancyliu, sluviuoliu sraigčių. Nuo šių jūros nuosėdose randamų sraigčių šis periodas vadinamas dar ancyliu laiko tarpu.

Tame laikotarpy buvęs Baltijos jūros klimatas atvires ir ligi to buvusios tundra užauga miškais. Pirmieji po paskutiniojo ledo periodo mūsų krašte medžiai yra beržai ir drebulės, juos sėka pušys ir ancyliu laiko tarpo pasirodo azuolai. Klimatui atšalus, mūsų krašte upės tuo laiku turtingame ežerais pelkėmis ir upeliams pradėjus rautis miškų, čia gyvenę šiauriniai traukiasi šiaurėn, jų vieton iš pietinių kraštų traukia elniai stumbrai, vilkai ir mėsos. Vandenyse prisiveisia daugybė žuvų.

Kaip tik tame laikotarpy, kaip ir Prusose, dabartinėje Lietuvos žemėje jau randama neabejotinų žmonių gyvenimo pėdsakų. Randamos giliai durpynuose (tada buvusiose ežeruose) senienos.

GALVOKIM IR TAUPYKIM LAIKĄ

Jei mus by kas daugiau nuvargina negu mūsų mažiems, ar lygiai mažesniems mėgesiams duoda maisto, mes negalvojame. Jei, tuo momentu, kai knyga ar laikraštis pakelia klausimą, reikalaujama suplementinių žinių ar apmąstymo, mes žiovuojame, nerimaujame, ar skubiai darome ką nors kita, mes galvojimo nepakęsiame. Jei, kai bandome apmąstyti, galvoti, mes tuoj pajaučiame nuovargį, snaudulį, tingumą ar tendenciją atkartoti grynus žodžius, mes nežinome kas yra mintis.

Žmonės negalvoja

Protinis bailumas ar nerangumas iš didžiūmos žmonių padaro avis. Tiesa, žmonės gyvena frazėmis, kurias jie nuolat kartoja, kol tulas mąstytas išlaužia kietoj ir nejausioj sutarimo sienoj spragą. Šitokiam pasivylkumui negalima peranksti užkirst kelio. Vaikai privalo būti pervaryti per reguliaraus mąstymo gimnastiką. Montessori sistema pritaiko protarpius, kurių laikui vaikai uždengia savo mažus veidelius ir mąsto.

Aš daugelį sykų buvau sugundytas aneksuoti Schopenhauerio maksimą: "Neskaityk, galvok!" arba ją perkeisti į: NIEKAD NESKAITYK, VISADA STUDIJUOK. Astrus pasakymas? Visai ne, jei mes įsivaizduosim, kad neprivalom studijuoti to kas mūsų nedomina, ir kad studijavimas kreiptų mus į smagiau sia būdą išsunkti iš mūsų stūdių tai, kas mus labiausiai domina. Ką tik mes intensyviau dėmesiu skaitome, mums duoda pavyzdį, kaip mes turime skaityti.

Galvok!

Matomai, mes turime atskirti tą, ką skaitome savo informacijoms ir ką skaitome savo formacijai; tarp to, kuo mes norime naudotis ir to, ko mes reikalaujame savo plėtoti. Bet ką tik mes skaitome, mes turime suprasti ir suprastami, kritikuoti. Mes turime išplėtoti gabumą, kad galėtume spręsti, savo nuomone.

Skaityk tik geriausią Principas, kuris niekad nestokavo suteikt viršybės žmogaus galvojančiam veiklumui, yra šis gerai žinomas preceptas: NESKAITYK GERŲ KNYGŲ — Gyvenimas tam per trumpas — SKAITYK TIK GERIAUSIAS. Ir iš jų — skaityk tik tą, KAS TAU DUODA DIDŽIAUSI DŽIAUGSMĄ. Didžios knygos, didi žmonės, didžios problemos ir didi mokslai, didi faktai ir jų lekcijos rezultuojasi aukštoj minty. Juo daugiau mes esam užimti darbu, juo turėtų būti atstresnia mus knygų pasirinkimas. Daugelis paskendę savo bizny parodo tokią nepaprastą kultūros ypatybę, iš kurios mes (Pabaiga 5-tam pusl.)

IVAIRENYBĖS

— Lenkas, Silvestra Krzeminski, Varšuvoj, Lenkijoje, pirkto loterijos bilietą. Netrukus po to, jis sunkiai susirgo. Budamas neturtingas, greit nu gabentas į miesto pavargėlių ligoninę. Ten padarius operaciją, jis mirė. Po 3 dienų laiko ji palaidojus, butan, kuriame jis gyveno, atėję lenkų žandarai pranešė, kad jo pirktas bilietas loterijoje laimėjo 2,300 svarų, skatiant Britų pinigų valiuta.

— Bath, Anglijoj, Abel Gould naktį atėjęs ir pasistatęs laiptus, įlindo savo žmonos Ivy butan, su kuria jis negyveno, ir ten ją bemiegiančią nušovė. Paskiau tuo pat šautuvu ir pats savo nelaimingą gyvenimą užbaigė. Ji miegojo su sesute ir dviem mažais savo kudikiams, bet šuvis jų nekludė.

— Belgrade, Jugoslavijoje, iškilmingai palaidota jaunė kunigaikštienė Bogdan, kuri mirė po orlavio susidaužymo Samarnjatch kalnyne, Pietinėje Serbijoj, kuriuo ji skrido. Orlavio lakunas su pagelbinku, nė nesužeisti. Kiti visi keleiviai sunkiai sužeisti, o kunigaikštienė nuo žaizdų ir mirė. Paliko vyrą ir 2 mėn. amžiaus savo sunų. Ji buvo Jugoslavijos karalienės Marijos draugė nuo pat kudikystės.

— Gateshead'e, netoli Newcastle, Anglijoje, sprogas po namais dujų (gazu), tuneliui, 4 namai visiškai sugriauti. Ne laimėje viso 7 žmonės užmušta, o 24 sužeista. Spėjama, kad dujas uždeges karštas gasaras, ejęs drėna pro dujų tunelį.

— Mexico City, darbininkų busui, kurs juos vežė į darbą, nusivertus į 2,000 pėdų gilumo griovi. 12 darbininkų vietoje užmušti, o 20 sunkiai sužeista.

— Zilina, Cekoslovakijoje, išliko bausis gaisras, per kurį sudegė 60 gyvenamųjų namų ir siena moteris. Gaisras padarė už keliolika milijonų kronų nuostolių.

IS INDIJOS PESCIAS ISKELIAVO I LONDONA.

Britų armijos seržantas, Mr. M. H. Chalmers, 48 m. amžiaus, Indijoje pescias iskeliavo į Londoną.

Jis yra Rytinės Indijos geležinkelio inspektoriui. Mažnos kasdien nukeliauti po 25 angliškas mylias. Jis turės perkeliauti Persija, Traka, Syria, Turkija, Bulgarija, Cekoslovakija, Italija, Austrija, Vokietija ir Francuzija, ir padaryti 5,300 mylių ilgumo kelionę. Su savim jis nešasi tik krepšelį su reikalingiausiais kelioninei daiktams, 14 svarų sunkumo. Nešasi taip pat ir auksinę palapinę nakvynę, 21 sv. sunkumo ir fotografijos aparatą.

Jis daugiau nieko negeria, kaip arbata, kuri visur, kur jis eis, kely jam bus prisigūta. Jis mano nukeliauti į Londoną rugsejo mėn. pabaigoje. J. Butkovičius.

—Chicagoj akių gydytojas Dr. K. Nurkat-Nurkaitis, "Vienybė" bendradarbis, perkėlė savo ofisą iš Marquette Parko į "Romovės" teatro namus, 3514 So. Halsted St.

—Chicagoj, Roseland, Vald manai susilaukė sunaus.

—Chicagoj p. J. J. Ezerskiai susilaukė sunaus.

ESTABLISHED February 19th, 1924
Vienybė
 ISTEIGTA Vasario 19 d. 1924

LITHUANIAN TRI-WEEKLY
 Published Tuesdays, Thursdays and Saturdays
 TRISKART PER SAVAITĖ
 Leidžiama Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO.
 193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK
 Telephone: Evergreen 5-4252

Subscription Rates: *Metinis Prenumerata:*

In United States	— \$4.00	— Jungtines Valstijos
Canada	— \$4.50	— Kanada
Other Countries	— \$5.00	— Lietuvoje ir kitur

Advertising Rates on Application *Skelbimai pagal sutarimą*

DVASIŠKIŲ KUMSTYNĖS

Tarp Romos Katalikų kunigo Balkuno, Brooklyne ir Nepriklausomosios Katalikų Bažnyčios kunigo Valadkos Lawrence, Mass. — įvyko savo rušies „kumstynės“, labai nešvarios polemikos formoj, spaudoj.

Kun. Balkunas „Darbininke“ panaudojo kun. Valadkos jam keli metai atgal iš Havanos rašytą konfidencialų laišką, kuriuo bando katalikus įtikinti, kad Valadka yra ne kunigas, bet popas.

Kun. Valadka, iš kitos pusės, spaudoj stipriai išbara kun. Balkuną, ir tarp kita, pasisako, kad jo bažnyčia yra nepriklausoma, tik Lenkų vyskupą pripažįsta dvasiniu autoritetu...

Į dvasiškių polemiką iš šalies žiurint, tenka įsivaizduoti pirmą kartą besikumsčiuojančius mėgėjus, besidaužančius vienas kitą, bet į taikinį nepataikančius, ir nemokančius savęs apsiginti, pagaliau, vienas kitą arba ir patys save išnakinančius...

Taip atsitiko su mūsų dvasiškių polemika. Kun. Balkunas paties savo argumentais save pats nusimušė, sukėlė ginčus ir nieko kito neįrodė, tik kad kun. Valadka nėra Romos katalikas, ko pats Valadka visai neužsigina. Faktas, kad kun. Valadka rusas ortodoksas įšventino, nesudaro kliūties, nes ir Romos katalikas vysk. Bučys rusų vadinamas popu, rusams tarnauja, netgi barzdotas. Kitą smugį susidavė, tai demagogijos tikslams išskeldamas asmenišką savo buvusio draugo laišką, nusiskundimą, prašymą paramos... Čia pasielgė ne taip kaip Kristus moko...

Kun. Valadka išsinakino atsakydamas į polemiką, kuri nieko neįrodė, ir sau suteikė smugį, prisipažindamas, kad jis dvasiniu savo bažnyčios autoritetu pripažįsta lenkų vyskupą Hudorą. Jo paties smugis Valadkai skaudžiausias.

Kai Anglijos karalius Henry VIII dekretu, Anglijos Romos katalikų bažnyčią pakeitė nepriklausoma, įsteigdamas Anglikonų bažnyčią, jis griežtai uždraudė Popiežių bevadinti Popiežium, įsakymas vadinti tik Romos Vyskupui. Tokį žingsnį padarė vienu aiškiu tikslu: kad angliai neturėtų svetimos tautos dvasios autoriteto. Henry VIII parodė anglų tautinę sąmonę, savo tautiečiams suteikė tautinio sąmoningumo pavyzdį. To išdavo, angliai tautinę sąmonę sustiprino, ir tuo pat išaugo jų galė ir dydė.

Jei kun. Valadka lietuviams pripažįsta dvasios ubagybę, ir reikalauja lenkų dvasinio autoriteto, tai jis, tautinio išsąmonėjimo atžvilgiu, daugiau lietuvių tautai nežada, kaip kun. Balkunas.

ANGLŲ INŽINIERIŲ BYLA RUSIJOJE

Pagarsėjusi anglų inžinierių špionažo ir sabotažo byla Rusijoje, kaip tikėtasi, pasibaigė farsu. Du angliai nu teisti dviem ir trimis metais kalėti, trys iš Rusijos ištremti, vienas išteisintas. Drauge į tą bylą įveltieji Sovietų pavaldiniai, rusai nuteisti iki 10-ties metų kalėti. Tokiu būdu labai sensacingai prasidėjusi, byla neįdomiai pasibaigė. Pati Britų valdžia byla skaito tikrai cirku. Jos išdavoje Anglų — Rusų prekybos santykiai žymiai pablogės arba ir visai nutruks. Anglija dabar Rusijos gaminiams ruošia embargą.

Anglų Vickers kompanijos vedėjas Monkhouse pasakė, kad toji byla buvo daugiau niekas, kaip OGPU suokalbis. Pasakymas pamatuotas. Tą įrodo bylos procedūra. Bylai vesti stigo rimtumo. Prokuroras ir net pats vyriausias teisėjas, daugumoį, sakė demagogines propagandas, tipiški bolševikiškas, kalbas. Prokuroras kaltinamajam Thorntonui pasakė, kad jis niekam netinkas, kaip tik Rusijai padaryti trašos!...

Teisme buvo įvesti garsiakalbiai ir radio perduotuvai. Visa bylos eiga perduota per radio. Tai naujos rusišės teismo praktika, tinkama ir reikalinga, tik propagandai, bet ne teisybei išeikti.

Rusijos komunistų pavertuosius, didžiausiam skurde gyvenančius, Rusijos žmones nuraminti, Sovietų valdžiai kartas nuo karto būtina reikia iškelti propagandinę sensaciją, tikslu nepakeliamai kenčiantiems žmonėms parodyti, kad jų kančių priežastis yra kokia nors prieš Sovietų valstybę pasikėsinimo priežastis.

Apie metai laiko atgal panaši komedija įvyko teisiams rusus inžinierius. Jų kiekvienas per radio perduotuvą pasakė prakalbą, prisipažino kaltais, apgailėjo „biurų darbą“, ir Sovietams pasižadėjo dirbti „kurybinį darbą“. Toji rusų inžinierių byla buvo taip skirtinga nuo tikrų prasikaltėlių bylų, kad iš tos komedijos ir Rusijos muzikai juokiasi. Tad šioj byloj sovietai įsitraukė net sveitintaučius. Tačiau ir šie išėjo lygia komedija.



PER MANO ZIURONA

Matyti, kad žodis „ponas“, kaip pasveikinimo žodis, Lietuvoje galutinai įsigalės. Nors kariuomenės statusas liepiąs sakyti „Tamsta, kapitone“ ar „Tamsta, generole“ — praktikoje, pulkininkas leitenantas Laurinaitis „Karde“, visi sako: „Ponas kapitone“, ir „Ponas generole“. Sako: „Jau senai visi ponuojamės. Kovoti su tuo reiškiniu ar jį smerkti — nėra prasmės. Jis įsigalėjo visoje mūsų valstybėje, oficialiuose ir privačiuose santykiuose“.

Pulkininkas siulo statutą pakeisti, ir vietoj „Tamsta“, oficialiai įvesti „poną“.

Lenkai vėl skaudžiai gavo nuplakti, kai įtakingas Anglijos liberalų organas, „The Manchester Guardian“, pasauliui paskelbė keturis savo tyčiomis pasiūstos korespondentų, straipsnius apie tai, kaip lenkai elgiasi Ukrainoje. Straipsniai nušviečia lenkų pagrin dinį tikslą Ukrainoje — visai sunaikinti ukrainiečių tautą ir padaryti ją lenkais. Lenkinimas varomas baisia priespauda ir kankinimais. Ukrainiečių tautiški vadai, ar šiaip susipratusieji ukrainiečiai, sodinami į kalėjimus, nepasigailint mušami, o dievobaimingas Lenkijos prezidentas ponas Moscicki, sakoma, savo parašu pasitūnė net 107 ukrainiečių kartuvėms. Ukrainų švietimo rataliai „Prosvita“ ir kooperatyvų krautuvės uoliai naikinamos. Žodžiu, lenkų vartojamos slėgimo priemonės kulturingam europietį ar amerikone sukelti tik gilų pasibaurėjimą. Kaip žinoma, ne kiek nesvelniau lenkai ir su lietuviais Vilnijoje elgiasi, tik skriaudžiamų lietuvių balsas pasaulinę spaudą rečiau pasiekia.

New Yorko „Tribune“ ir „Times“ svarstė, ar Amerikos pasiuntintys Baltijoje valstybės bus atsauktas, ar ne. Juo yra p. Robert P. Skinner, kuris, sakoma, išstarnavęs yalstybės departamente savo karjerą, kaip gabus diplomatas. Paprastai, Amerikos prezidentui pasikeitus, paskiriamie nauji diplomatai iš partijos, kuri laimi rinkimus. Tačiau, dabartiniu laiku Amerikos diplomatijoje yra nemaža vyrų, kurie savo karjeras išstarnavo, neatsižvelgiant politinių ištikiminių. Tarp jų yra ir p. Skinner.

„Times“ spėja, kad kai kurie šią karjerą padarę diplomatai nebus atsaukti, bet pakilti vietose.

Lietuvių Prekybos Butai Amerikoje privalėtų pasisinti daugiau pasiryžimo iš Amerikos Prekybos sekretoriaus, aną dieną pareikštų p. Roperio žodžių. Jis pareiškė labai sveiką mintį, kuri buvo paskutiniais laikais pamiršta. Sako: „Jeį norime, kad svetimi pirktų pas mus, ir kad mūsų prekyba su užsieniu bujotų, mes turime pirkti pa svetimus. Jeį mintį pakartoję ir valstybės sekretorius p. Hull, kuris sako, kad \$1 perauktė munito atima iš Amerikos darbininko už \$4 darbo. Lietuvių Prekybos Butai Amerikoje, dindami Amerikos prekybą su Lietuva, tuo budu patarnauja ir Amerikai ir Lietuvai. Vyrai, energingiau darbuokimės!

APŽVALGA

AMERIKIEČIŲ JAUSMO ATSPINDIS

Bendrai, europiečiai, įmanta mūsų užjuriu tulus brolius, labai neigiamai atsliepieja apie Ameriką. Įžymus anglų rašytojas George Bernard Shaw tuo atžvilgiu, veikiausiai, pralenkia visus kitus europiečius, ar bent atviresnis savo nuomone pasakyti. Bent taip buvo iki jo vizitui bal. 11 d. Europiečiai, veikiausiai, nežino, ką amerikiečiai apie juos mano, ar per savo peraugusią „kulturą“ nekrepia dėmesio.

Čia paduodam vieno įžymių Amerikos laikraščių „Daily Mirror“ tipišką apie Shaw Amerikai įžeidimus nuomonę. Štai, ji:

Aišku, Shaw nežino kas yra storžievėškumas, išskyrus tą, kad jo ypatingai biauri paniekos ir įžeidinėjimo rušis jam davė daug uždarbio. Bet kada p. Shaw pas mus atvyks, neabejojama, mes nepamiršim savo šeimos mandagumo. Bet iki jis atvyks, mes galim jo vizitą apkalbėti, taip, kaip bet kuri šeima laukdama atvykstant pinigų norinčio įkyraus giminačio. Kai mes apgailėdami žiurėsime, kaip tas ciniškas senis iš tully mūsų paklydusių šeimos narių grašius rinkis, mes tikim kiekvieno jo išsižiojimų pasirodys jo vidujinės dvasios netvarkingumas.

Šis pareiškimas tipiška atspindi amerikiečių jautrią sielą, įmanta ir mūsų brolius lietuivius. Shaw'is pusėtinai paveiktas. Jis vis delto pinigų nerinko, ir tik vieną dieną tebuvo.

CORRECT, COMRADE

Kartais ir „Laisvė“ netiksliai pasako teisybę. Ji perspausdino iš „Moscow News“ žinutę, kad Sovietų moterys darbe akylesnės už vyrus. Tai moksliška tiesa. Tik reikia pridurti, kad ir darbuotės. Sovietai vyrai yra dideli tinginiai ir svajotojai. Kaip aziatiško budo žmonės jie, moteries negerbia, bet pavergia, del to, kad ji silpnesnė. Dar sovietizmas nebuvo žinomas, o rusai jau mušė ir kankino savo moteris, ir privertė dirbti. Per daug laiko jos dirbo ir dabar geresnės darbininkės už amžiais tinginiavusius vyrus.

SHAW IR ROGERS

Anglijos humoristas-rašytojas George Bernard Shaw, pasirodo, gerai atsveria mūsų humoristą-artistą Will Rogers, jo „kriukiai“ prieš Kongresą ir kitais klausimais drąsiai lyginasi Will Rogers „kriukiams“. George Shaw aplankė mus ir gražiai mus iš mus patiečių pajaukino. Dabar mes turėtume nusijusti Will Rogers į Angliją anglams atsilyginti humoru, juos iš jų pačių prajuokinti. Duokit Rodgeriui mintį.

Mandžiuriijoje, banditams sugadinus geležkelio bėgius, susidaužė keleivinis traukiny. Nelaimėį 37 žmonės užmušti, o 70 sunkiai ir lengviau sužeista.

KAIP GYVENTI, NORINT SULAUKTI ŠIMTĄ METŲ

Raiso Dr. FRANK CRANE

Dar nėra recepto, išgyventi šimtą metų. Sakydamas tai, aš noriu nurodyti, jog kuno mašina reikia užlaikyti tokioj geroj buklej, kad vengdami nelaimingų atsitikimų, galėtume sveikai gyventi ir linksmai praleisti mums paskirtus gyvenimo metus.

To atsiekti, mes neturime jokių naujų nurodymų nei užsilalkyti, nei sveikatoj. Bet laikau reikalingu priminti tas jau nustatytas taisykles, atsiradusias dėka prityrimams, ir patarta jas pritaikyti gyvenimui. Tigi, tėmykite — štai tos taisyklės:

Tvarkiai valgyk. Susipažink su maistingomis valgių ypatybėmis. Valgyk tiktai tuokart, kuomet reikia. Valgiai tebuna paprasti. Saugokis privalyti iki sočiai; liaukis valgyti pirm, negu pasijusi prisikimšęs. Maistą gerai sukramtyk.

Gerk tiktai tyrą vandeni. Vanduo, turįs savy tam tikras druskas ir mineralus, gali būti geras; pasiskaus gydytojo. Gerk daug. Vanduo — didžiausias visoje gamtoje žmogaus draugas.

Svariai užsilaikyk. Dažnai maudykis.

Dažnai išsiprakaituok. Jei negali lankytis į turkišką pirgį, įsitaisyk maudynė namie ir išsišutink bent kartą per savaitę.

Niekad nevertok alkoholio. Neatsižvelgiant kokiyoje formoje jis bebūtų. Nėra reikalo net kalbėti apie alkoholio kenksmingumą. Nuolat vartojas alkoholinius gėrimus žmogus, neturi išminties. Jis sau valandėlei perka malonų padilginimą ir už tai užmoka, pasikviesdamas šimtus įvairių ligų.

Buk lauke kiek tik gali. Tylas oras, saulės šviesa ir vanduo yra tai geriausi visų ligų gydytojai. Miegok prie atdarytų langų žiemą ir vasarą. Sistemaiškai mankštinkis. Sios gamtinės gyvenimas, paprastai, yra taip nustatytas, kad kuno raumenys ir kitos dalys harmoningai nesivysto. Yra daug knygų, pamokančių, kaip reikmė mankštintis, bet patys mankštytosi principai tiktai keli, ir jie randami visuose gimnastikos buduose. Tikta reguliariškai, o ne šiaip kada-nekada mankštintis naudingu ga ir gera. Saugokis vidurių užkietėjimo, to didžiausio kuradusis dėka prityrimams. Tuo reikalau rimtai pasitark su savo gydytoju. Auklėti kuną ytra drauge ir auklėti dvasiā. Štai taisyklė dabar dažnai skelbiama — ir gerai, kad tai daroma. Nesirupink. Rupinimasis dažniausiai yra tik netikėta įprotys. Taigi, neįvyk to nevykusio įpročio. Rupeštis — gyvenimo trumpintojas.

Mokėk galvoti ir gyventi. Nebuk pavydus. Neleisk sau neapkęsti kito žmogaus. Kokia iš to nauda? Užmiršk. Nesigailėk praecties ir, nesi bijok ateties. Žiurėk, kad tavo mintys butų linksmos. Žaisk ir juokis tiek, kiek tik gali. Stenkis atlikti kokią nors pasaulinių darbų dalelę. Jauskis, kad užsidirbi savo druską. Buk susidomėjęs koki nors konstruktiviu ir naudingu veikimu. Savo gyvenime triuskis nuo dienos, o ne nuo darbo. Buk patenkintas iš kiekvienos dienos darbo vaisių. Apsivesk. Turėk vaikų. Maloniausi pasauly žmonės, tai diedukai ir bobutės. Tikėk į gerumo visagalybę ir saugokis tokių atsitikimų, kurie sukeltia sąžinę neramumų.

Visa tai gal tamstai atrodo kaip ir koks pamokslas. Taip, tiki ir yra pamokslas, ir reikia jį labai dažnai kartoti, nes mes greit užmirštame; mums reikia atsimitinti, kad tai yra geriausias taisyklės gyventi taip, kaip galima sulaukti šimto metų amžiaus.

matiška! mankštinkis. Sios gamtinės gyvenimas, paprastai, yra taip nustatytas, kad kuno raumenys ir kitos dalys harmoningai nesivysto. Yra daug knygų, pamokančių, kaip reikmė mankštintis, bet patys mankštytosi principai tiktai keli, ir jie randami visuose gimnastikos buduose. Tikta reguliariškai, o ne šiaip kada-nekada mankštintis naudingu ga ir gera. Saugokis vidurių užkietėjimo, to didžiausio kuradusis dėka prityrimams. Tuo reikalau rimtai pasitark su savo gydytoju. Auklėti kuną ytra drauge ir auklėti dvasiā. Štai taisyklė dabar dažnai skelbiama — ir gerai, kad tai daroma. Nesirupink. Rupinimasis dažniausiai yra tik netikėta įprotys. Taigi, neįvyk to nevykusio įpročio. Rupeštis — gyvenimo trumpintojas.

Mokėk galvoti ir gyventi. Nebuk pavydus. Neleisk sau neapkęsti kito žmogaus. Kokia iš to nauda? Užmiršk. Nesigailėk praecties ir, nesi bijok ateties. Žiurėk, kad tavo mintys butų linksmos. Žaisk ir juokis tiek, kiek tik gali. Stenkis atlikti kokią nors pasaulinių darbų dalelę. Jauskis, kad užsidirbi savo druską. Buk susidomėjęs koki nors konstruktiviu ir naudingu veikimu. Savo gyvenime triuskis nuo dienos, o ne nuo darbo. Buk patenkintas iš kiekvienos dienos darbo vaisių. Apsivesk. Turėk vaikų. Maloniausi pasauly žmonės, tai diedukai ir bobutės. Tikėk į gerumo visagalybę ir saugokis tokių atsitikimų, kurie sukeltia sąžinę neramumų.

Visa tai gal tamstai atrodo kaip ir koks pamokslas. Taip, tiki ir yra pamokslas, ir reikia jį labai dažnai kartoti, nes mes greit užmirštame; mums reikia atsimitinti, kad tai yra geriausias taisyklės gyventi taip, kaip galima sulaukti šimto metų amžiaus.

Antras reformos žingsnis, taip pat, jau kongrese kelione pradėjo. Tai Glass-Steagall įstatymas, kurio tikslas priver-tinti ir yra pamokslas, ir reikia jį labai dažnai kartoti, nes mes greit užmirštame; mums reikia atsimitinti, kad tai yra geriausias taisyklės gyventi taip, kaip galima sulaukti šimto metų amžiaus.

KAIP DABAR BANKAI GYVUOJA?

Raiso — Vyt. Sirvydas

Bal. 3 d. Amerikos izdo sekretorius p. Woodin, per radio pasakė kalbą, kurioje nurodė, kad iki kovo 31 d. jau atsidarė 12,737 bankai. Nuo kovo 15 iki 31 dienas perorganizuoti 289 bankai, kas paliausavo apie 435 milijonus dolarių įdėlių. Pirm visų bankų uždarymo, arba moratoriumo. John T. Flynn „The New Republic“ žurnale sako, jog Amerikoje veikiančių bankų buvo 18,794. Reiskia, dar uždarytų lieka 6,037 bankai, kur suraškinta 4 bilionai dolarių taupmenų.

Šių bankų ne visi amžinai uždaryti. Jie nėra subankrutiję ta prasme, kuria 5,729 bankai subankrutijo laikotarpy tarp sausio. 1929 metų ir gruodžio. 1932. surakinami apie 3,520 milijonų dolarių žmonių taupmenų. Be 771 banko, kurie vėliau vėl atsidarė ir paliausavo 411 milijonų dolarių taupmenų, visi šie užsidarę amžinai pateko į likvidatorių rankas. Net tie 6,037 bankai, kurie po moratoriumo neatsidarė, pateko ne į likvidatorių rankas, o į taip vadinamų konservatorių. Tarp likvidatorių ir konservatorių skirtumas tas, kad likvidatorius paima subankrutjusią įstaigą ir ją panaikina, visai uždaro, o konservatorius parei-

ga istaigą, išsaugoti, atskirti „grudus nuo pelų.“ gauti naują kapitalo, pagaminti taisykles, kurios banką nuo bankroto išgelbės ir vėl paliks jį biznio tinkle veikti. Toki konservatoriai, kaip sekretorius p. Woodin nurodė, kad tarp kovo 15 ir kovo 31 d., nuo pilho bankroto išgelbėjo 289 bankus. Jiems buvo surasta 30 milijonų dolarių naujų kapitalų, iš kurių valdžia pati davė tik virš pusę milijono. Tas parodo, kaip užsidariusieji bankai yra pažinoma, p. Mitchell areštuotas grindiniai stiprus, ir kaip jais stiprus piniginiuose žmonėse pasitikėjimas. Neabejojama, didžioji dauguma dar 6,037 uždarytų bankų ras konservatorių pagalba, naujų kapitalų ir atidarys savo duris. Tiesa, ne visi atsidarys. Sekretorius, tačiau, nurodė, valdžia bandys veikti, kad depozitoriai kuomaziausai iškęstų nuostolių.

Bankams vėl pradėję pasitikėti žmonės, jau sugrąžino apie 1,600 milijonų dolarių pasidėti. Tarp jų, 600 milijonai buvo aukso, ar aukso sertifikatais. Valdžia dabar turi tris ketvirtadalius viso krašto aukso (kurio Amerikoje yra už 4,272 milijonus dolarių). Ji, matyti, nori sumti ir likusią ketvirtį (apie 1,000 milijonų dolarių), kuri dar liko žmonių rankose.

Bankams reikia vieningos ir atšresnės kontrolės. Tą daug faktų parodė; kaip va: senato dolarių naujų kapitalų, iš kurių valdžia pati davė tik virš pusę milijono. Tas parodo, kaip užsidariusieji bankai yra pažinoma, p. Mitchell areštuotas grindiniai stiprus, ir kaip jais stiprus piniginiuose žmonėse pasitikėjimas. Neabejojama, didžioji dauguma dar 6,037 uždarytų bankų ras konservatorių pagalba, naujų kapitalų ir atidarys savo duris. Tiesa, ne visi atsidarys. Sekretorius, tačiau, nurodė, valdžia bandys veikti, kad depozitoriai kuomaziausai iškęstų nuostolių.

Bankams vėl pradėję pasitikėti žmonės, jau sugrąžino apie 1,600 milijonų dolarių pasidėti. Tarp jų, 600 milijonai buvo aukso, ar aukso sertifikatais. Valdžia dabar turi tris ketvirtadalius viso krašto aukso (kurio Amerikoje yra už 4,272 milijonus dolarių). Ji, matyti, nori sumti ir likusią ketvirtį (apie 1,000 milijonų dolarių), kuri dar liko žmonių rankose.

Tam tikslui, prezidentas Roosevelt paskelbė, jog pavienis žmogus aukso tegali turėti iki \$100. Perviršius turi atnešti į bankus ir perleisti valdžiai, kitaip bus baudžiamas iki \$10,000 pinigais, ar kalėjimu. Kad žmonėse yra daug aukso, kuris be-reikalingai laikomas, rodo „N. Y. Times“ bal. 4 žinutė. Detroite staiga mirė 76 metų senukė, vienšė. Mrs. Schwass, kurios namuose rasta išslapstyta \$25,000 aukso ir \$1,500 popieriniai pinigais! Pasirodo, ji tuos pinigus ištraukusi iš bankų pirm moratoriumo.

Ką valdžia veiks, sutraukusi savo kontrolėn milžinišką daugumą šalies aukso? Jau šiandien, Amerikos dolaris paremtas 73 nuosimūiu, o įstatymai reikalauja tik 40. Valdžios rankose jau 3,278 mil. aukso. Finansų žinovai spėja, jog prezidentas Roosevelt tikslas, atkūriantį ir valdžios rankas sutraukus, eiti reformuoti bankų sistemą, kuri šiam krizui sukluo ir neapsaugojo žmonių reikalų. Pirmas tos reformos žingsnis jau kongrese svarstomas. Tai įstatymas, suvaržas pardavimą žmoniems ir bankams įvairių rūm ir bondų. Kaip žinoma, šiandien apie 1,486 milijonų dolarių vertės užsienio valstybių bondų yra „in default“. Reiskia, amerikoni perkėjai (bankai ir pavieniai asmenys) savo pinigūčių, kuriais tuos bondus pirko, jau nematys. O Senato tam tikra tyrinėjimo komisija rado, kad bankai ir įstaigos, kurios specializavosi tuos bonus Amerikos investo-riams parduot, dažnai labai me lagingai vaizduodavo besisko-linancijų valstybių finansinę būklę. Žodžiu, publikai tiesiog a-kis muilino. Todėl šiuo pirmuoju, įstatymu, prezidentas Roosevelt tam muilininui nori padaryti galą.

Antras reformos žingsnis, taip pat, jau kongrese kelione pradėjo. Tai Glass-Steagall įstatymas, kurio tikslas priver-tinti ir yra pamokslas, ir reikia jį labai dažnai kartoti, nes mes greit užmirštame; mums reikia atsimitinti, kad tai yra geriausias taisyklės gyventi taip, kaip galima sulaukti šimto metų amžiaus.

Bankams reikia vieningos ir atšresnės kontrolės. Tą daug faktų parodė; kaip va: senato dolarių naujų kapitalų, iš kurių valdžia pati davė tik virš pusę milijono. Tas parodo, kaip užsidariusieji bankai yra pažinoma, p. Mitchell areštuotas grindiniai stiprus, ir kaip jais stiprus piniginiuose žmonėse pasitikėjimas. Neabejojama, didžioji dauguma dar 6,037 uždarytų bankų ras konservatorių pagalba, naujų kapitalų ir atidarys savo duris. Tiesa, ne visi atsidarys. Sekretorius, tačiau, nurodė, valdžia bandys veikti, kad depozitoriai kuomaziausai iškęstų nuostolių.

Bankams vėl pradėję pasitikėti žmonės, jau sugrąžino apie 1,600 milijonų dolarių pasidėti. Tarp jų, 600 milijonai buvo aukso, ar aukso sertifikatais. Valdžia dabar turi tris ketvirtadalius viso krašto aukso (kurio Amerikoje yra už 4,272 milijonus dolarių). Ji, matyti, nori sumti ir likusią ketvirtį (apie 1,000 milijonų dolarių), kuri dar liko žmonių rankose.

Kada oras prasiblaivins ir nauja, geresnė kontrolės forma pradės bankų sistemoje veikti, tikimasi, Amerikos piliečiams daugiau neteks pergventi tokio bankinio krizio kaip šis.

DARO ŽINGSNIUS SUFAŠTINTI BAŽNYČIA. PASKIRTAS BAŽNYČIAI DIKTATORIUS. ATSIŠAUKIA Į KAIMIEČIUS NUGALETI BAŽNYČIA.

BERLIN. — Hitlerio valdžia žengė pirmą žingsnį link protestoniškosios bažnyčios pilno suvalstybinimo. Mecklenburge paskirtas Walter Bohm bažnyčios diktatoriumi su galė pakeisti bažnytinis įstatymus ir tvarkyti dvasininkų reikalus.

Berlyne protestonų bažnyčios senatas sutiko taikytis su "Vokietijos Krikščionių" partijos reikalavimais, kad nustatyti bažnytinės konstitucijos pakeitimus. Atsišaukime į Mecklenburgo kaimiečius Nazų organas sako: "Jūs turite nugalėti bažnyčias! Mes norime, kad tautinės revoliucijos protestonai paimtų bažnyčios valdžią visoje šalyje. Yra pavojus, kad reakcija mėgins valdyti bažnyčią. Todel kaimiečiai privale paimti į savo globą visas bažnyčias ir skirti Dievo tarnybai tik tuos žmones, kurie apsiima tarnauti, o ne viešpatauti".

Fridriko Didžiojo Tautiškųjų Krikščionių ordinas, praėjusią savaitę susidaręs iš masonų organizacijos, pareiškė: "Mes ne esame laisvieji masonai", ir pareikalavo leidimo įstoti į Nazų partiją. Pareiškime sakoma: "Musų ordinas pripažįsta vokiškąją krikščionybę, kuri yra visai panaši į musų Arjoniškųjų protėvių apeigas. Ordino simboliai — žiburys ir kryžius. Ordinas atsisako visų bendravimų su užsienių panašiomis organizacijomis. Musų nariai turi būti krikščionys ir mažiausia bent trečios generacijos vokiečiai". Kancleris Hitler įsakė atstatyti žydus, socialistus ir komunistus iš visų inžinierystės ir technikos įstaigų Vokietijoje. Vokietija, vokiečiams, — toks dabar valdžios obalsis.

SOVIETAJ HIPNOTIZUOJA

LONDON. — Teistasis Maksoje Anglijos inžinierius Monkhouse sakosi, kad jis buves Sovietų kriminalinės policijos užhipnotizuotas, todėl ir jo elgesys teisme buves tokis navatnas: jis keletą kartų prisipažino kaltu ir vėl teisinosi nekaltu esąs. Taip pat mano ir laikraščio "London Daily Sketch" korespondentas.

Čia atvirai kalbama, kad nuteistieji kalėjimui inžinieriai McDonald ir Thornton bus sia greitai paliuosuoti. Jei tas įvyktų, tai grasinami komercijos nutraukimai Anglijos ir Rusijos tarpe bus sustabdyti.

NEIŠTEISINO

BOSTON, MASS. — Austrijos karalaitis Leopoldas Hapsburg, sulaikytas už važinėjimą pasigėrusiam, teisinosi, kad jis gėręs tik legalizuotąjį 3.2 laipsnių alų. Automobilų registracijos biuras tokio pasiteisinimo nepriėmė ir karalaitis leidimą važinėti atėmė, kol teismas nustatys baudą už valdymą automobilio bunant girtu.

ITALIJOS SUSIDAUGAVIMUI SU VOKIETIJA KENKIA AUSTRIJA.

VIENNA. — Kitados planuotasi Vokietijos su Austrija sąjūsis (Anschluss) vėl gązdina Europą ir ardo pradėtą Vokietijos susidraugavimą su Italija. Mat, Austrijos fašistai griežtai pasireiškė pasityti Hitlerio diktaturai, kas labai nepagėdaujama Italijai. Manoma, kad dėl šios Italijos susidraugavimas su Vokietija neįvyks.

MIRĖ AUTOMOBILIŲ FABRIKANTAS

WEST WITTERING, Anglija. — Po šešių mėnesių ligos čia mirė Sir Henry Royce, 70 metų senis, kuris su C. S. Rolls 1907 metais įsteigė garsiųjų automobilių Rolls-Royce dirbtuvę.

Henry Royce pradėjo savo karjerą kaip laikraščių pardavinėtojas. Paskui dirbo mechaniku prie įvairių inžinierių, kur gavo gero patyrimo ir 1903 metais padarė pirmąjį savo automobilį.

APDRAUDA NUO SENMERGYSTĖS

LONDON. — Anglijos apdraudos bendrovės (Insurance Companies) Londone ir kituose didžiuosiuose miestuose įsteigė apdraudą senmergystei. Panelės perka polisus, sulig kurių joms bus mokamos nustatytos pinigų sumos, jei joms nepavyks ištekėti iki paskirto amžiaus. Manoma, kad apdraudos bendrovės suras bus kaip palengvinti panėms susirasti vyrus.

MILIONAS GRĮŽO Į UKIUS

WASHINGTON. — Grįžti į ukius agitacijos išdavos — ukio gyventojų skaičius padidėjo vienu milionu. Dabar ukininkų Amerikoj yra daugiau nei kada pirmąjį buvo. Sausio 1 d. š. m. ukio gyventojų skaitlius buvo 32,242,000, Sausio 1 d. 1932 metais buvo 31,241,000.

Didžiausias ukų gyventojų skaitlius pirmiau buvo 1910 metais. Tada buvo 32,076,960, bet arti dviem šimtais tūkstančių mažiau, kaip dabar.

ADATA KUNE

GALESVILLE, Wis. — Dak taro adata, įsmėgusi į tulo Matt Daren kuną, klaidžiojo po jį per aštuoniolika metų. Tasai Daren po operacijos viduriuose, pradėjo skystis skausmais įvairiose kuno dalyse. Daktarai negalėjo surasti kas jam kenkė. 1929 metais Daren kreipėsi į akių daktarą, nes jam ėmė temti viena akis. Gydymas nepavyko ir Daren viena akis apako. Paskui jis pradėjo jausti didelius galvos skaudėjimus, kurie pirm trijų mėnesių išniko. Paskui pradėjo labai niežėti viršugalvį, kur pasidarė nedidelis gumbelis. Tame gumbelyje buvo surasta adata, išklaidžiojusi po visą kuną per aštuoniolika metų.

"Lietuvos Aidas" persitvarkė

Rašytojui Ignui Šeimiui pameus redaguoti, "Lietuvos Aidas" pakeitė savo išvaizdą. Laikraštis pertvarkytas pagal Skandinavijos ir Amerikos žurnalizmo principus.

KOLIZIJA

BALTIMORE, Md. — Autobusas, bėgiojans tarp New Yorko ir Washingtono susidurė su tramvajumi. Vienuolika keleivių sužeista.

DARYS AUKSĄ IS GELEZIES

BERLIN. — Chemikas Krause pasiskelbė, kad gali padaryt auksą iš geležies. Šią savaitę jis paduos profesorius Bodenstein, Fizikos ir Chemijos Instituto direktoriui Berlyne, geležinės rudos gabalą ir skystimo butelį. Profesorius Bodenstein išstirs, ar tikrai nėra auksa toje rudoje ir skystime, o paskui padarys chemišką jungimą sulig Krause recepto, kad gauti iš tos geležinės rudos auksą. Jei tas pavyks, tai bus pasiekta to, ką jau senų senovėje ieškojo mokyčiai alchemistai. Patsai Krause sako, kad jis nenori iš savo išradimo praturtėti, tik teikti pagalbą savo tėvynėi. Profesorius Bodenstein apie jį šiaip sako: "Krause rodosi esąs rimtas žmogus. Jis stebėtinai gerai žino chemiją. Nors aš ir abejoju jo išradimo pasisekimui, vienok bandymus darysiu, kad dalyką išaiškinus vienon ar kiton pušėn."

KAINOS PABRANGS

New Yorko pardavėjai sako, kad pereitą savaitę kainos dar buvo beveik tos pačios, kaip ir pirmiau. Pabrangimas įvyks neankščiau kaip trisdešimt ar šešiasdešimt dienų laiku. Kai kurių prekių (medvilnės, silkai) urmo kainos jau esančios pakeltos, bet jos dar neliecia smulkiųjų pirkėjų. Kadangi krautuose yra likusių labai daug prekių pirktu už senąsias kainas. Valgomųjų reikmenų jungtosios krautuovės pareiškė, kad kainos esančios nepakeltos. Tik miltai šiek tiek pabrangę. Pusketvirto svoro miltų maišelis, parduojamas pirmiau už 14 centų, dabar parduodamas po 17 centų. Kitų valgomųjų daiktų kainos vis dar esančios žemesnės už jų pagaminimo vertę.

Maisto biznis esąs vidutiniškas. Didžiųjų abelnų krautuvių biznis esąs labai geras.

NUSKALPAVO

TUCSON, Arizona. — Apašų indėnų būrys iš Sierra Madre kalnų puolė plėšti noteli Nakorisko, Meksikoje. Trys meksikiečiai nuėjo indėnams šaudymais. Bet kuomet išsivijo bėgančius indėnus į tyrus, tai patys pakliuvo į užpuolikų rankas. Indėnai visiems trims nulupo nuo galvų kailį su plaukais ir pabėgo į kalnus.

STUDENTES GERS

NORTHAMPTON, Mass. — Smith College universiteto studentės bus leidžiama gerti 3.2 laipsnių alus, tik ne mokyklos rumuose ir ne jaunesnėms kaip 21 metų.

PHILADELPHIEČIAI GERIA

PHILADELPHIA, Pa. — Pirmųjų dviejų savaitių laiku už legalų alų Philadelphiaj miestas surinko valstybės mokesčių \$691,539.00.

REIKALAUŠ UZTARTI ŽYDUS

NEW YORK. Zydų seimas, atstovaujans 2,000,000 New York ir New Jersey žydų, nutarė kreiptis į Washingtoną ir Tautų Sągą, reikalaujant užtarti Vokietijos žydus. Gegužės 10 ruošia demonstraciją ir rinkis parašus. Vokietijoje žydai dabar, įstatymu padaryti antros rušies piliečiais. Jiems neleista užimti svarbesnių darbų ir vietų Vokietijos valstybiniam gyvenime. Privaciaims profesionalams, advokatams, muzikantams ir t.t. apribotos teisės. Zydams leista tik jų gyventojų skaičiui atitinkamas nuostantis buti profesionalais ir biznieriiais. Tas juos iš gyvenimo stumia. Verčia badu miryti ar skurde sunykti.

PAGALBA FARMERIAMS

WASHINGTON. — Senatas užgyrė valdžios suplanuotą paskolą farmeriams, išleidžiant dviejų bilionų vertės bonų. Paskolos bus finansuojamos iki 50 nuosimčių žemės vertės ir dvidešimts nuosimčių trobų vertės už palukanus penkto nuosimčio. Negalintiems atsikokėti farmeriams bus duodama penkių metų notatoriumas.

BOLIVIEČIAMS NESISEKA

ASUNCION, Paragvajus. — Karo ministerija oficialiai pasiskelbė, kad mušyje pas Acoval, Čako teritorijoje, nukauti 250 Bolivijos kareivių ir karininkų. Paragvajaus kariuomenėje sužeista vos 13 kareivių.

SIAMIŠKI DVYNUKAI

CLEVELAND, Ohio. — Čia šv. Onos ligoninėje gimė sūlė dvynukai. Kudikiai buvę visiškai normalūs, tik suaugę draugėn krutinėmis. Abudu mirė vos teišgyvenę 15 minučių.

MALONI PORELE

FORT WORTH, Tex. — Sušpykęs vyras kują sudaužė savo žmonos naują automobilį. Už tokį narsumą žmona pareikalavo teisme perskyrimo (divorso) ir 125 dolarių už automobilį. Toji porėle buvo gavusi persiskyrimą praėjusio rugsėjo mėnesy ir antru kartu susifuočkė lapkričio mėnesy. Dabar vėl reikės skirtis.

MEDŽIOKLE MIESTE

MILWAUKEE, Mich. — Medžiotojai gali pasidžiaugti, kad nereikės klajoti po girias šerų medžioti. Šio miesto parkų komisija siulo pirkėjams gyvus šernus po 12 centų už svarą. Mat, miesto žvėryne tų šernų jau per daug.

KINAI GINASI

PEIPING. — Kruvini mušiai tęsiasi jau nuo penktadienio ryto prie Didžiosios Sienos Kupei vartų. Sakoma, kad kiniečiai nukovė daugiau nei 200 japonų ir sugavę daug belaisvių ir ginklų.

ROOSEVELT IR MAC DONALD PASITARIMAS. NUMATOMAS SUSITARIMAS VALIUTOS REIKALU. HERRIOT ATVYKO Į WASHINGTONĄ.

PAGROBE POLICININKA

BALTIMORE, Md. — Ieškomeji Dundalk banko plėšikai nuginklavo du slaptosios policijos valdininku ir, atsišaudydami nuo trečiojo, pabėgo automobilyje. Vėliau valstybinis policininkas bandė juos sustabdyti, bet jie pagrobė policininką, atėmė jo ginklą, o jį patį išvirtė į automobilį ir nusi-vežė nežinia kur.

DIRIZABLIŠ BANDOMAS

AKRON, Ohio. — Sulužusio ir nuskenusio milžiniškojo orlaivio Akron dvynukas, toks pat didelis puslinis orlaivis "Macon", praėjusią savaitę bandomas, ir randamas pilnai tinkamu lakiojimui. Įvykus su "Akronu" nelaimė neatgrasina plėtoti lakiojimą lengvenėmis, už orą mašinomis.

SUNKI SEIMA

TYLER, Tex. — Čia gyvena viena seima susidaranti iš penkių moterų, kurios kartu sveria 948 svarus. Tai esanti didžiausia svarumu seima.

SUZEIDE

BUFFALO, N. Y. — Susidurus trims automobiliams sužeista trylika asmenų. Vienas mirtinai.

WASHINGTON. — Sekmdienį prezidentas Roosevelt ir Anglijos premjeras MacDonalld važinėjosi prezidento laiveliu ir tarėsi svarbiais klausimais, kuriuos manoma paruošti ir įteikti nusiginklavimo ir ekonominei konferencijai Genevoj. Dar nieko konkretaus nenutarta. Dar tik eina bendri pasitarimai. Tačiau tikimasi konkrečių ir praktiškų planų nusiginklavimo ir ekonominei konferencijai. Numatomas susitarimas valiutos klausimu. Taip pat manoma, kad dolaris ir svaras bus stabilizuoti. Anglija nori, kad valiuta būtų nustatyta \$3.50 už varą, amerikiečiai nori stabilizuoti \$4. Francija pageidauja, kad Anglija ir Amerika grįžtų prie auksu pagrįstos valiutos ar kad infliacija būtų kuomazniausia. Sekmdienį į Washingtoną atvyko ir Francijos delegatas buves premjeras Herriot. Prezidentas Roosevelt dabar kalbasi su p. Herriot opiu nusiginklavimo klausimu. Po sekmdienio persikalbėjimų spaudai duota oficialūs pareiškimas — pasitarimai eina ir toliau bus tęsiami, bet dar nieko konkretaus nenutarta. Karo skolų klausimas visai dar nepalietas, tas numatoma vėlesniuose pasitarimuose.

PATARIA NESIKIŠTI Į KINŲ-JAPONŲ GINČĄ. JAPONAI IŠMOKĖ NUO AMERIKONŲ. PAIMSIA TIEK KINJOS KIEK NORĖSIA.

PHILADELPHIA, Pa. — Buves marinių General-Majoras Smedley Butler pareiškė laikraščiams: "Japoniečiai išsiskino" militariskų gudrybių iš Jungtinių Valstijų, ir tas gudrybes jie vartoja dabar Kinuose. Butų didelė nesąmonė kištis į jų reikalus."

Generolas Butler sako, kad japoniečiams reikia plotų. Jų tauta dauginasi labai greitai ir jie nesutelpa namieje. Šešiasdešimt milijonų žmonių gyvena plote nedidesniame už Californijos valstiją. Aišku, kad jiems reikia išeit kur nors kitur, o kas mėgins jiems neleisti, tai tegul prisirengia geroms rugtynėms.

Japoniečiai pasiimsi Kinias, kiek jiems reikia, nes jie turi susitiprinti prieš rusus. Kiniečiai nelabai to ir paie, nes jie jau tris kartus buvo pasidarė savistoviais. Svetimšaliai apšvedo su gražiomis kinietėmis ir patys pavirsta į kiniečius.

Japoniečiai sakę Butleriui, kad jie pasiimsi Filipinus, ir jie, anot Butlerio taip pada-

rysią. Tuomet, esą, amerikiečiai labai supyksią ir užsidėsia šautuvus ant pečių, kad muštis už tą, kas jiems nereikalinga. Mat, čia kalbės tautiškas pasididžiavimas. Butleris prisimėna ir Jungt. Valstijų įsikimimą į Panamos reikalus 1904 metais, kuomet jis buvo marinių komendantu. Jis sako: "Mes plaukiojome Karibės jurose 1902 metais neva sveikatos pataisymui, bet tikėnybėje mes ten sukijėjomės belaukdami revoliucijos. Bet tuomet buvo lytingas sezonas, o vietos gyventojai nemėgsta muštis kuomet lyja. Todel 1903 metais mes vėl ten nuplaukėme neva manevrų tiklos ties, kiek jiems reikia, nes jie turi susitiprinti prieš rusus. Kiniečiai nelabai to ir paie, nes jie jau tris kartus buvo pasidarė savistoviais. Svetimšaliai apšvedo su gražiomis kinietėmis ir patys pavirsta į kiniečius. Japoniečiai sakę Butleriui, kad jie pasiimsi Filipinus, ir jie, anot Butlerio taip pada-

NEW YORK VALSTIJA ĮVEDA SALES TAX. PALIEČIA \$5,000 BIZNIUS. GAZOLINO, ALAUS NELIEČIA.

Gegužės mėn. 1 d. p. John W. Thompson iš Brooklyno, pradeda savo tarnybą Albany, kaip Valstybės Mokesčių Komisionierius. Tą dieną įeina galėn naujasis įstatymas, kuriuo uždedama vieno nuosimčio mokeskis ant visų šioje valstijoje parduodamų daiktų (Sale Tax). Tasai įstatymas neliecia tik maisto reikmenų, viešųjų darbų ir gazolino. (Gazolino apdėtas kitokiais mokesčiais.)

Nuo daiktų parduodamų iš šios valstijos į kitą, mokesčiai nebusia imami. Pav., jei kitos valstijos gyventojas išsisiudins iš New Yorko valstybės kokių pirkinių, tai mokeskis valstybei nebus imama. Bet jei jis atvažiuos į šią valstybę pirks bet ką, tai turės mokyti ir valstybės čyžia.

Kiekviena biznio įstaga, kuriuos trijų mėnesių pardavimo apyvarta siekia \$1,250, arba metinė \$5,000, turės mokyti valstybei vieną ndosimtį pardavimo mokesčių. Nusikaltusieji šiam įstatymui bus baudžiami kalėjimu vieniems metams, ar pinigine bauda iki \$1,000.

Alus ir vynas apdedamas ir gi tuo mokesčiu, nežiurint į jau esančius mokesčius, o tų gėralų imamus.

Šis mokesčių įstatymas galioja keturiolikos mėnesių laikui. Jei išdavos bus valstybei geros ir naudingos, tai kitais metais manoma įstatymas padvigubinti.

Aišku, kad šie mokesčiai pačiūpinės tik smulkiųjų pirkėjų, vartotojų, kišėne.

VIETINĖS ŽINIOS

LAKUNŲ KOMITETO SUSIRINKIMAS

New York-Kaunas skridimo rėmėjų komiteto sekretorius p. A. B. Strimaitis prašo pranešti, kad to komiteto posėdis saukiamas balandžio 26 d. 8 val. vakare, "Vienybės" salėje, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Sis posėdis busias vienu svarbiausių nes jau arti lakunų išleistuvių diena. Kadangi komitetas susidaro iš 45 asmenų pasidalinusių išvairiems veikimams, tai reikalinga gauti šiame posėdyje viso veikimo raportus, kad galutinai sutvarkyti skridimo eigą.

BABRAVIČIAUS KONCERTAS

Praeitą sekmadienį Piličių klubo salėje įvyko labai jaukus artisto Juozo Babravičiaus koncertas. Programoje dalyvavo ponis M. Strumskienė. Programa buvo iš 26 žymiausių kompozicijų, daugiau sia arijų iš didžiųjų operų. Arrijos buvo dainuotos lietuviškai. Po dvejetą numerių buvo padainuota itališkai, angliškai ir rusiškai. Lietuviški kuriniai buvo dainuoti kompozitorių šimkaus, Gruodžio, Žilevičiaus ir Sruogos. Daugiausia ovacijų susilaukė Babravičiaus padainuotos Indų Daina iš operos "Sadko" (lietuviškai), Ei, Uchniem (rusiškai) ir On the Road to Mandalay (angliškai).

Artistas Babravičius šiame koncerte pasirodė pilnoje balso jėgoje ir grožėje. Kiekvienas programos numeris buvo atliktas tvirtame savimi pasitikėjime, kas darė į klausytojus įspūdiu, kad va tik taip, o ne kitaip toji kompozicija turi būti dainuojama.

Ponia Strumskienė, kaip ir galima buvo tikėtis, dainavo labai maloniai ir gražiai. Tiesa, ji nedainavo tokių komplikuotų kompozicijų, kaip Babravičius: ji dainavo vien lietuviškas dainas, todėl jos ir buvo taip stebėtinai gražios. Švento Jono Vakarinis (Žilevičiaus), Ruta (Sruogos), Piliu Stiklėj ir Patarlė (abi Šimkaus) — skambėjo lyg lakšutės čiulbėjimas. Gi Strumskienės su Babravičium duetai iš operų — tai buvo tikri koncerto perlai.

Publikos buvo veik pilna salė. Ir tai buvo tik rinktinioji publika — visa Brooklynio ir apylinkės inteligentija. Todel ir pats koncertas rodėsi rimtu ir išdidžiu. Jokių šnekėjimų, dainavimo laiku nei vaikščiojimų nebuvo. O tas pas mus yra tikra retenybė.

PASKAITA IR DISKUSIJOS

Praėjusį ketvirtadienį Piličių klubo įvyko Sandaros 30 kp. surengtos paskaitos. Skaitė p. A. B. Strimaitis paskaitą temoje "Musų Kultura". Tai buvo labai įdomi peržvalga musų išeivijos kultūriniam darbams per pastarųjų 30 metų laikotarpį. Po paskaitos kilo gana įdomių diskusijų, kilusių dėliai kai kurių neaiškumų paskaitoje.

Idomu, kad j Sandaros paskaitas atsilanko įvairių srovių žmonės ir gyvai dalyvauja diskusijose ir draugiunguose pasiginėjimuose.

Ristynės

Ridgewood Grove, trečiadienį ristynės. Vyriausiam baute Gus Sonnenberg ir Karl Zbyszko, iki pergalės. Plastikina ir Malkewicz taip pat iki pergalės. 30 minučių baute Joe Shimkus ir Al Grant.

Seštadienį kumštynės. Vyriausiam baute Benny Levin ir Hans Mueller, 8 raundai.

Bal. 29 maspethiečių balius

30-tas metinis balius dr. Jos. Vincento, Queens County, Maspeth, L. I., bus balandžio 29 d., 6-tą val. vakare. Atateka Demokratų klube, Maspeth Av., kamps 64th St., Maspeth, N. Y. Įžanga 25 centai.

Bus gaudaus alaus ir gardžių užkandžių. Gros geriausi muzikantai. Bus malonus ir jaukus pašilinkiminimas. Kas neatsilankys — gailės. Visus kviečia viršminėtos Draugijos komitetas ir rengejai.

Draugijos Komitetas.

Atletų vakarėlis Aviacijos naudai

Ketvirtadienį vakare klubo rumuose, įvyko Lietuvių Atletų Klubo vakarėlis aviacijos naudai. Susirinko gražus svečių būrelis ir numatoma bus nemažai pelno.

NEW YORKO DARBAI

Rodosi, kad mūsų mieste yra daug bedarbių, vienok kas tik moka gerai ieškoti, tai darbus susiranda: vieni juos nusiperka, kiti kumščiomis išsikovoja. Prieplaukos dokų darbai eina vidutiniškai. Abel nos išdirbystės pradeda ir gi judėti.

Geresniais laikais mūsų lietuvių daugelis iš čia važiuoja į mažesnius miestelius. Dabar jau jie grįžta atgal buriais. Kai kurie net įsigyptasias nuosavybes palieka ir bėga į New Yorką, kur vis šiaip taip greičiau galima surasti duonos kšni.

Mirė Jurevičiaus Tėvas

Sekmadienio vakare, Great Meadows, N. J. uky mirė "Vienybės" teisių patarėjo advokato Jurevičiaus tėvas Mykolas Jurevičius, 70 metų amžiaus. Vellonis kilęs iš Dilginių dvaro, Merkinės valsčiaus, Lietuvoj. Paliko nuliudusią žmoną, tris sunus ir dukterį. Laidotuvės, manoma, įvyks trečiadienį.

Vellonio našlei Jurevičienei ir vaikams reikiame gilios užuojautos.

MIRĖ

Juozas Dima, 56 metų, mirė bal. 21 d., kunas pašarvotas graboriaus Garšvos įstajogoj. Bus laidotas bal. 25 d. iš šv. Jurgio bažnyčios šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpinasi graborius J. Garšva.

John Silko, 37 m. amž. 48 Cook St., mirė balandžio 18 d. Palaidotas balandžio 21 d. Alyvų Kalno kapinėse.

Agota Patapienė 35 m. amž., 227 Grove St., mirė balandžio 22 d., bus palaidota balandžio 25 d. iš Apr. Pan. Bažnyčios šv. Jono kapinėse. Laidojimo apeigomis rūpinasi graborius Bieliauskas.

ATVELYKIO PUOTOS

"Vienybės" rėmėjai p. Kazys Podzius, Wythe Ave. ir So 8th St., surengė draugiungą vakarienę, o ponis Gineitienė slaptai suruošė savo vyrui Denny Ginet, 16 Stag St., iškilmingą gimtadienio puotą. Abiejose vietose svečiai gražiai pasilinksmino.

Pas ponus Makutėnus Elizabeth, N. J. buvo labai malonus "Vienybės" rėmėjų pokylis, kuriame dalyvavo apie 30 svečių — inteligentų. Pasi-kalbėta apie "Vienybę" ir Aviacijos Dienos reikalus.

Kings Teismas persikraustė į Naujus Rumus

Kings apskritys teismas persikraustė iš laikinų rumų senam Elks name, S. Oxford St., į naujus \$3,000,000 teismo rumus kamps Smith ir Schermerhorn Sts. Nauji teismo rumai labai gražiai išpuošti ir turi visus patogumus.

Dar 17,600 gaus miškų darbus

New Yorke paimta 8,264 jaunuoliai į miškų darbus. Karo departamentas praneša, kad vietų skaičius New-Yorko valstijai padidins iki 34,500 ir miestui iki 25,000. Tad dar 17,600 vietų pasidaro.

RADIO

Šio antradienio 10 val. ryte iš V. Matusevičiaus vedamos WMBQ stoties bus įdomi muzikos programa. Ketvirtadienio 8 val. vakare iš tos pat stoties gros V. Berenio orkestra, pianu skambins p-lė Elena Šuptytė, taip pat dalyvaus Vitalis Bukšnaitis.

Serga lietuvaitė

Ponia Paulina Kasparienė, Igno žmona, sunkiai susirgo Smegenyse auga skaudulys. Paguldyta State Hospital, Central Islip, N. Y. Rep. 6.

Maspetho parapija vis verda

Praeitą šeštadienį anglų katalikiškoje parapijoje buvo vaskupų vizitacija. Kun. Miluko parapijonai iškėikė vaskupui prašymą ir tikisi kad dabar jau jų balsas tikrai pasiekė vaskupo ausis. Iki šiol vis jiems nesisekė kunigą Miluką iškelti iš parapijos.

Vaidino Operetę

Transfiguration salėje perraikė sekmadienį Angelų Karalienės parapijos choras vaidino Steponaičio-Vanagaičio operetę "Alenutė".

Pasirendavoja

PASIRENDAVOJA 2-5 kambarių apartamentai, 12 Granite St., Brooklyn, N. Y. Vienas blokas nuo 14th St. Subway, šies Aberdeen stotimi, vienas blokas nuo Chauncey St. stoties Broadway elevatoriaus. Zemos rėdos. Kreipkitės į dženitorių arba pašaukit: Glenmore 5-8850.

Reikalavimai

REIKALINGA moteris prižiūrėti namus ir 11 metų vaiką. Labai patogi ir gera vieta senyrai moteriškai. Vieta svietiška ir rami. Provincijoje. Del sąlygų susitarim: ant vietos. Kreipkitės: GEORGE KENDRICK 216 McKee St., Floral Park, L. I., N. Y. (50)

Parsiduoda

PARSIDUODA užveiga, gerai biznio vietoj. Biznis toj pačioj vietoj 40 metų. Gera progą norintiam įsigyti biznį: Kreipkitės — Box 114, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. arba telefonokit: Evergreen 8-4252. (50)

PARSIDUODA groserinė-delicatessen štoras ir trys kambariai. Kaina labai pigi. Rėda \$18.00 mėnesiui. Kreipkitės: 108 Stag St., Brooklyn, N. Y. (48)

GERA PROGA įsigyti puikią farmą, prie gero kelio. Upt bėga per farmą. Su gyvuliais ir traktorius. Parsiduoda nebrangi. Kreipkitės tiesiai prie savininko: C. K. R. F. D. Flatbush, N. Y. Box 54 (48)

FRANCOUZŲ M. J. (48)

PARDUODAMI namų baldai (furnitūra). Naujus Dining Room sutais ir keitintį kambarių furnitūrą. Parduomo priežiūstas — važiuoja į Lietuvą. Kreipkitės: K. KANTANAS, 139 Lawrence Av., Flatbush, Brooklyn, N. Y. Culver Line traukiniu iki 18th Av. stot. (45)

SENAUSIS LIETUVIS PENTORIUS

Lietuvis paininimo, kontraktorius senai ir plačiai žinomas Brooklyne ir apylinkėse. Pentina medinius ir mūrinius namus iš lauko, ir dekoruoja vidų vėliausia moda. Specialistai Kref. Tex. Darbas pirmos rūšies. Kainos labai prieinamos. Perstikrinami kreipkitės asmeniškai, laiška ar telefonu: STANLEY PETRASH 183 Milford Street B'lyn, N. Y. Applegate 7-1481

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS LAISNIUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 54-41 — 72nd St. art Grand St., Maspeth, N. Y.

TEL.: EVERGREEN 6-5310

ISTEMKYTI

NEPAMIRSKITI

TEL: STAGG 2-0706 VALANDOS: Nuo 9-12 ir ryto, 2-8 vak. Šventadieniais susitarus

Dr. BLADAS K. VENCIVS —DANTISTAS— X-RAY 499 GRAND STREET Brooklyn, New York (kampus Union Ave.) Namų Tel.: Republic 9-3040

MOT. LAUKUS Fotografas 214 Bedford Ave., Brooklyn Telefonas: Evergreen 6-4614 Geriausia Studija Brooklyn Ateikite Perstikrinti

TEL: Evergreen 6-1660 DAKTARAS J. S. MISEVICIUS Office Hours: 8-10 A. M. 12-2 P. M. 6-8 P. M. 270 BERRY STREET Brooklyn, N. Y.

JONAS STOKES FOTOGRAFAS Naujoj vietoj studija moderniškai įrengta, todėl pavėkslus padarom, kuop puikiai. Pavėkslus traukiami dienomis ir naktimis, tamsa nekluduo. Kainos Nužemintos Studija randasi prie Broadway Chauncey St. Stoties 512 Marrion St., kamps Broadway, Brooklyn, N. Y. Tel.: Glenmore 5-9467

TEL: Evergreen 6-2112 DR. JOHN WALUK VALANDOS: nuo 8 iki 10 ir ryto nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis pagal susitarim 161 NO. 6TH STREET Brooklyn, N. Y.

TEL: Mansfield 6-8787 Dr. Ed. W. Žukauckas 1114 FOSTER AVENUE Brooklyn, N. Y. Ultravioletinė Sviesa Diathermia VALANDOS: 1-2 P. M. 6-8 P. M. ir pagal sutartį

PRIVATISKA NURSĖ IR AKUSERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINISE Patarnauja įvairiems ligoniams Duoda patarimus, stato bonkas



A. GORBALIAUSKA 164 BEDFORD AVENUE Kamps North 8th Street Tel. Evergreen 8-9576

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker)

402 Metropolitan Avenue netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. Parsamda Dailius Automobilius Vestuvėms, Krikštynoms ir Visokiems Pokyliams

Telefonas: Stag 2-9105 DR. A. PETRIKA (PETRIK) LIETUVIS DENTISTAS 221 South 4th Street Brooklyn, N. Y. X-Spinduliu Diagnostika Gazo Anestetika Valandos: nuo 9 val. ryto iki 8 val. vakare Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus

Vokiškas Specialistas DR. M. FILURIN 215 East 12th Street Tarpe 2nd ir 3rd Aves. New York, N. Y. Tel. Tompkins Square 6-7447 Gydo: kraujo, odos ir Genito-šlapumo Ofiso valandos: Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 Sekmadieniais nuo 10 iki 2 Odos ligas gydo X-Ray spinduliais Patinusioms gydoms leidžia gyduolius

JUNIPER 5-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

DR. HERMAN MENDLOWITZ Skelbia Atidarymą Savo Naujo Skyriaus Ofiso 252 BERRY STREET Arti Grand Street Brooklyn, N. Y. Tel.: Evergreen 6-3959 OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 4 popiet kasdieną. Nuo 6 iki 7:30 vak. Trečiadieniais ir Šeštadieniais. Nuo 10 iki 12 vidudienio Sekmadieniais. FLATBUSH OFISAS 2220 Avenue J Tel.: Midwood 8-6261

VILNIAUS COFFEE SHOPPE

S. Januškevičius, Savininkas LIETUVISKI IR AMERIKONISKI VALGIAI 168 Roebling Street, Brooklyn, N. Y. Pusė bloko nuo Grand Street

A. KASMOČIUS MANAGER 260 HUMBOLDT STREET, BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Palaski 5-9084

Užlaikome lietuviams užcigias vietas ir turime gražią, ruimingą svetainę del įvairių mitingų ir pokylių (Lietuvių Kontraktoriai užlaiko savo ofisą mūsų svetainėje).

Visuomet reikajė kreipkitės pas mus.

SVEIKATA-BRANGIAUSIS ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios Mes turime sutais naujesnį ir geresnį Trejanką, kuri susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio dieglių ir skausmų, išputimo, dieglių šonuose, krutinėje ir nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skilvio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nusišpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skausmo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina \$1.00. Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užėisi. Ten rasi įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA P. J. KUNDROTA, Savininkas 229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS) Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

